Hæc satis prolixa nummi oeconomia, tota haud dubie a Valentino MAHLER, scalptore Norimbergensi, profecta est. Docet id non solum adscriptum eius nomen, obtentumque, nummum vulgandi privilegium, quod

Tab. XII. quod eundem suo ipsius studio, non iussu Cæsar's signatum arguit : sed & ipsa posticæ partis dispositio, quæ in legitimum ordinem simul atque fidem historicam peccat. Ponitur enim post ALBERTUM I. LEOPOLDUS, cognomento *Gloriosus*, cuius locum FRIDERICUS *Pulcher* occupare debuerat ; cum hic a contrario sub FRIDERICI III. nomine post ALBERTUM II. subsequitur. Præterea omissus est PHILIPPUS *Pulcher* Rex Hispaniae, MAXIMILIANI I. Filius, licet is longe potiori iure, quam laudatus LEOPOLDUS in hunc album referendus fuisset ; cum id in mente, uti haud difficulter intelligitur, habuerit auctor, ut integrum seriem Augustorum Regumque a RUDOLPHO I. ad eiusdem nominis secundum texeret. Quare aut LEOPOLDUS, utpote nunquam coronatus, negligendus fuerat omnino, aut alii quoque ex Augusta familia, quibus Regia aut Imperialis corona similiter nunquam obtigit, recensendi.

Per errorem quoque lapsus est LUCKIUS, typum suum, nota temporis carentem, ad comitia, Augustæ Vindelicorum anno 1582. celebrata, reponens ; cum aliud suadeat noster, annum Christi 1590. expresse referens. Hoc ipso quidem anno comitia *Deputatorum* Francofurti habita sunt, sed aliis rationibus haud suppetentibus, nummum eorundem memoria cusum fuisse, statuendum haud videtur. *M. Imp. pl. ex lami-*

(a) ÆNEID VI. v. 95.

(b) P. I. huius Nummothece tab. xxiii. num. XLVIII. p. 90.

*nis compactis.* LUCK. p. 285. RUDOLPHUS II. IMP.

## X.

Adversa eadem prorsus est, quæ num VII.

In aversa monstrum, lupi specie, caudæ loco serpentem trahens, erecto supra tergum colubro, pedibusque uncis, quasi frendens, contra oppositum clypeum & gladium, nubibus cinctos, adiecto lemmate ex VIRGILIO (a) desumpto : *Tu ne cede malis*, supple: *sed contra audientior ito.* Eodem lemmate usus est CAROLUS V. (b)

Nummo hoc symbolico animos Procerum Imperii excitare fatagebat Cæsar, ad capessenda arma contra Turcam, quem monstro assimilavit ; quippe, quod iætis foederibus ruptis, Hungariam depopulabatur, & Remp. Christianorum pessum datus, iam iam imminebat. Quare & lemmate illo Virgiliano usus est : *Tu ne cede malis*, & Christianorum arma nubibus circumdari iussit, quasi præfigiens : cœlum auxilio adfuturum. Nec frustra fuit Cæsar ; celebratis enim anno 1594. Ratisbonæ hac de causa comitiis, LXXX. mensium Romanorum auxilia ad bellum Turicum in sex menses ab Imperio obtinuit (c).